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-TIL FORÆLDRE-



Kære forældre,
Her i institutionen/skolen vil vi sætte på fokus på at afmystifice-
re sygdomme og sundhedsvæsenet og lære børnene om vig-
tigheden af god hygiejne med læringsmaterialet Bamselægeta-
sken. Gennem leg og læring vil vi undersøge, hvordan kroppen 
fungerer, hvorfor man bliver syg, hvad der sker hos lægen og 
på hospitalet, og hvorfor god hygiejne er vigtig.

Med plaster, stetoskop og forbindinger skal børnene lege læger 
med bamser som deres patienter. De skal blandt andet lave 
bamselægejournaler, lære om forskellige sygdomme og symp-
tomer, og vi skal tale om, hvad der sker hos lægen, i ambu-
lancen, på hospitalet og om kroppens anatomi – alt sammen i 
børnehøjde.

Husk at medbringe dit barns bamse til bamselægelegene!

Hvorfor sætter vi fokus på sygdomme, sundhedsvæsenet og 
god hygiejne?
Alle børn stifter før eller siden bekendtskab med sygdom og 
sundhedsvæsenet. Derfor er formålet med Bamselægetasken, at 
børnene får en forståelse af, hvorfor man kan blive syg, hvor-
dan sygdomme behandles, hvorfor god hygiejne er vigtig, og 
hvad der sker hos lægen og på sygehuset. Gennem leg og dia-
log bidrager Bamselægetasken til, at oplevelser med sygdom 
og sundhedsvæsenet bliver mere trygge.



Hvad kan du gøre som forældre?
Det bedste, du kan gøre for at støtte dit barn, er at fortsætte 
snakken. Spørg ind til, hvad de har lært om kroppen, sygdom-
me, god hygiejne og hvad der sker hos lægen og på hospitalet. 
I kan desuden fortsætte bamselægelegene med plaster og for-
bindinger derhjemme for at styrke deres forståelse og tryghed.

Bag materialet “Bamselægetasken”
Bamselægetasken er udviklet med fokus på at skabe mere tryg-
hed hos børn i forbindelse med sygdom og sundhedsvæsenet. 
Læringsmaterialet er udviklet af Børneulykkesfonden og Bamse-
hospitalet®. Du kan finde mere information om læringsmateri-
alet på vores hjemmeside www.bamselægetasken.dk. Her kan 
du også finde fine farvelægningstegninger og bamsejournaler, 
så I kan lege videre derhjemme.

Vi håber, at I vil tage del i det vigtige emne derhjemme og styr-
ke jeres barns viden om kroppen, sygdomme, god hygiejne og 
sundhedsvæsenet.

Med venlig hilsen, 

Børneulykkesfonden og Bamsehospitalet®




